
UCHWAŁA NR V/35/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeniesienia Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie 
do nowego przedszkola w Dragaczu 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 12 sierpnia 2024 r. dotyczącej przeniesienia Przedszkola 
Samorządowego w Górnej Grupie do nowego przedszkola w Dragaczu. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

 
1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95C1F11D-D3DC-46C5-9E54-FA3A1B8549FA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 12.08.2024 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęła petycja złożona przez Sołtysa Górnej 
Grupy w sprawie planowanego przeniesienia Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie do 
nowej siedziby przedszkola w Dragaczu.  

Petycja została zamieszczona na stronie BIP Gminy Dragacz oraz przekazana w celu 
przygotowania opinii i projektu uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wnosząca petycję działając w interesie publicznym mieszkańców Górnej Grupy i okolicznych 
wsi korzystających z przedszkola w Górnej Grupie złożyła petycję o nieprzenoszenie przedszkola 
do Dragacza. Do petycji załączono listę podpisów 112 mieszkańców składających petycję. 
Wnoszący petycję argumentują pozostawienie przedszkola w siedzibie w Górnej Grupie walorami 
lokalizacyjnymi, które umożliwiają dzieciom min.: spacery do lasu, lokalnych rolników, 
poznawanie nowych zawodów, dostępem do dwóch placów zabaw. Zdaniem wnoszących petycję 
zapowiadane stworzenie ogrodu sensorycznego przy nowo wybudowanym przedszkolu nie 
zrekompensuje utraty korzyści wynikających z funkcjonowania przedszkola w Górnej Grupie. 
Wnoszący petycję wnioskują o początkowe ograniczenie Gminnego Przedszkola w Górnej Grupie 
do dwóch oddziałów i dopiero jeśli nie byłoby dzieci likwidację tego przedszkola. Przypominają 
też o ogromnych nakładach poniesionych na przystosowanie dla najmłodszych istniejących 
pomieszczeń oraz toalet. W ostatnich latach regularnie je remontowano i podnoszono standard, w 
dużej mierze dzięki sponsorom oraz rodzicom pozyskano kwotę 32.685 zł. W związku z czym, nie 
należy zdaniem wnoszących petycje używać argumentu ankiety sprzed 9 lat – warunki w jakich 
dzieci spędzały wówczas czas różnią się drastycznie od tych obecnych. Ponadto postawione 
wówczas pytanie, w ocenie wnoszących petycję, dotyczyło powstania kolejnego przedszkola. 
Przekształcenie siedziby przedszkola w Górnej Grupie w dom seniora spowoduje kolejne nakłady 
finansowe dla gminy. W petycji podkreślono, że budowa przedszkola w Dragaczu nie spowoduje 
powstania nowych 75 miejsc dla dzieci, ponadto wyrażono obawę, czy oddziały przedszkolne, 
które obecnie funkcjonują w Szkole Podstawowej w Dragaczu i Michalu nie zostaną zlikwidowane. 
Zdaniem wnoszących petycję działania te pogorszą warunki nauki dzieci.  

Na podstawie art. 56 ust 1 Statutu Gminy Dragacz, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 
prowadząc postępowanie wyjaśniające w sprawie petycji wystąpiła do Wójta o zajęcie stanowiska 
w tej sprawie. Wójt na posiedzeniu komisji przedstawiła argumenty przemawiające za 
przeniesieniem siedziby przedszkola z Górnej Grupy do Dragacza. Wyjaśniła, że 9 lat temu 
obejmując po raz pierwszy stanowisko wójta zapytała w formie ankiety wszystkich mieszkańców 
gminy o lokalizację przedsięwzięcia. Ponieważ na zebraniach przedwyborczych mieszkańcy 
wskazywali, że zdecydowanie bardziej potrzebne jest przedszkole w Grupie na osiedlu 
wojskowym, a nie w Górnej Grupie, która jest położona na obrzeżach gminy, w ankiecie zapytano 
o trzy lokalizacje: Górną Grupą, Grupę osiedle wojskowe i Dragacz. Wyniki ankiet jednoznacznie 
wskazały na osiedle wojskowe w Grupie, ale większość miejscowości położonych wzdłuż Wisły 
wskazało na Dragacz. Lokalizacja w Górnej Grupie zdobyła najmniejsze poparcie mieszkańców. W 
związku z tym Rada Gminy Dragacz podjęła decyzję o budowie dwóch przedszkoli – na osiedlu w 
Grupie i w Dragaczu, do którego docelowo przeniesione zostaną oddziały przedszkolne z Górnej 
Grupy. Przedszkole w Grupie zostało wybudowane i oddane do użytku w roku 2018, natomiast w 
Dragaczu zostały kupione dwie działki budowlane, dla których opracowano miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. Gmina w 2023 roku stanęła do konkursu i otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja 6, 
PGR), Bank Gospodarstwa Krajowego na budowę przedszkola w wysokości 2 500 000 zł. 
Aktualnie Gmina Dragacz rozstrzygnęła przetarg, pod koniec września planowane jest podpisanie 
umowy z wykonawcą. Rezygnacja z budowy przedszkola w tej lokalizacji stanowiłaby działanie 
niegospodarne na tym etapie zaawansowania inwestycji. Natomiast utrzymywanie trzech 
budynków przedszkolnych: w Grupie, Górnej Grupie i Dragaczu jest nieekonomiczne i 
stanowiłoby zbyt duże obciążenie finansowe dla gminy. Jedynie w przypadku, gdy wszystkie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95C1F11D-D3DC-46C5-9E54-FA3A1B8549FA. Podpisany Strona 1



miejsca przedszkolne w Grupie, Dragaczu i oddziałach przedszkolnych w szkołach w Michalu i 
Dragaczu będą w roku szkolnym 2026/2027 zapełnione, gmina pozostawi jeden oddział 
przedszkolny w Górnej Grupie w budynku B, by zapewnić miejsce dla wszystkich chętnych dzieci. 

Również wicedyrektor i nauczyciele Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie 
opowiedzieli się za koniecznością budowy nowego przedszkola.  

Wicedyrektor Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie wskazuje na brak gabinetów do 
prowadzenia zajęć dodatkowych, schody prowadzące na piętro w placówce, gdzie odbywają się 
zajęcia rozwijające dla dzieci (zbyt wysokie), prowadzenie zajęć rewalidacyjno-usprawniających w 
budynku obok przedszkola. Budynek przedszkola nie posiada także sali widowiskowej, co znacznie 
utrudnia organizowanie uroczystości i zapraszanie gości z zewnątrz. Dodatkowo wskazać należy 
brak zaplecza socjalnego dla kadry pracującej w przedszkolu. Wicedyrektor przedszkola 
samorządowego w Górnej Grupie jednoznacznie wskazuje na konieczność budowy nowego 
przedszkola.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie petycji oraz informacji uzyskanych od Wójta 
Gminy Dragacz, wicedyrektora przedszkola samorządowego w Górnej Grupie uznaje, że sytuacja 
demograficzna, niewystarczające warunki lokalowe, jakimi dysponuje budynek w Górnej Grupie, 
zaawansowanie prac przygotowawczych związanych z budową nowego budynku przedszkolnego, 
pozyskanie środków zewnętrznych na dofinansowanie budowy powodują, że wniesioną petycję 
należy uznać za niezasługującą na uwzględnienie.  

Rada Gminy Dragacz przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uważa podjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym brzmieniu za zasadne. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 
 Przewodniczący Rady 

  
Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95C1F11D-D3DC-46C5-9E54-FA3A1B8549FA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/35/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


